

## DODATEK č. 1

### SMLOUVA O DÍLO č. objednatele 565-2023-505206 NA ZHOTOVENÍ STAVBY

### POLNÍ CESTY BĚLČICE-ZÁHROBÍ

*(dále jen „Dodatek“)*

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

*(dále jen „občanský zákoník“)*

**mezi smluvními stranami**

#### **Objednatel:**

**Česká republika – Státní pozemkový úřad**

**Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3**

**Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj**

**Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice**

**Pobočka Strakonice**

**Adresa: Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice**

zastoupený: Ing. Richardem Valným, vedoucím pobočky, KPÚ pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný, vedoucí pobočky, KPÚ pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Šíma, KPÚ pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice

Tel.: +420 702 153 011  
E-mail: strakonice.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

#### **Zhotovitel:**

**Jméno: EUROVIA Silba, a.s.**

**Sídlo: Lobežská 1191/74, 326 00 Plzeň**

zastoupený: **Josefem Matouškem, místopředsdou správní rady**

tel./fax: +420 377 457 384/ +420 377 462 371

e-mail: xxxxxxxxxxxx

ID DS: kcydzt6  
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxx, stavbyvedoucí  
tel./fax: +420 377 457 384/ +420 377 462 371  
e-mail: xxxxxxxxxx  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 142110168/0100  
IČO: 64830551  
DIČ: CZ64830551 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 518.

(dále jen „zhotovitel“)

### **Čl. I Úvodní ustanovení**

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 5.6.2023 smlouvu o dílo č. 565-2023-505206, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla „Polní cesty Bělčice-Záhrobí“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“).

### **Čl. II Předmět Dodatku**

Z důvodu pozdějšího přidělení finančních prostředků na realizaci Díla bylo staveniště předáno až 4.8.2023, přestože Smlouva byla podepsána již 5.6.2023. Při realizaci Díla byly dokončeny všechny uzlové body v termínu dle platné Smlouvy. Z důvodu nevhodných klimatických podmínek, požádal zhotovitel dne 22.11.2023 dle Čl V. odst. 3 Smlouvy o zimní přestávku v termínu od 30.11.2023 do 31.3.2024. Termín dokončení stavebních prací a termínu předání a převzetí díla se z důvodu pozdějšího předání staveniště prodlužuje o 46 dní po ukončení zimní přestávky, tj. do 16.5.2024.

#### **Původní znění Čl. V bodu 4 smlouvy:**

Dílo bude provedeno v následujících lhůtách

- c. Lhůta pro dokončení stavebních prací: **30.11.2023**
- d. Lhůta pro předání a převzetí díla: **30.11.2023**

#### **Bude nahrazeno novým zněním:**

Dílo bude provedeno v následujících lhůtách

- c. Lhůta pro dokončení stavebních prací: **16.5.2024**
- d. Lhůta pro předání a převzetí díla: **16.5.2024**

Zároveň při prováděných stavebních prací bylo zjištěno, že není zapotřebí realizovat tyto položky rozpočtu:

SO 101 – Polní cesta C8 Bělčice

9	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	1 964,471	79,20	155 586,10	CS ÚRS 2023 01
	P		<i>Poznámka k položce: výkop pro sanaci  fakturace podle skutečně provedeného množství</i>					
VV		990*0,2*5,62+(1423-990)*0,35*5,62			1 964,471			
14	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	1 964,471	149,20	293 099,07	CS ÚRS 2023 01
	P		<i>Poznámka k položce: výkopek pro sanaci fakturace podle skutečně provedeného množství</i>					
17	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1 884,227	18,00	33 916,09	CS ÚRS 2023 01
VV		451,373+1432,854			1 884,227			
18	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1 964,471	18,00	35 360,48	CS ÚRS 2023 01
	P		<i>Poznámka k položce: výkopek pro sanaci fakturace podle skutečně provedeného množství</i>					
35	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	851,710	99,44	84 694,04	CS ÚRS 2023 01
	P		<i>Poznámka k položce: sanace fakturace podle skutečně provedeného množství vstva 35 cm složena z vrstev 15cm + 20 cm</i>					
36	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	7 997,260	106,53	851 948,11	CS ÚRS 2023 01
	P		<i>Poznámka k položce: sanace fakturace podle skutečně provedeného množství vstva 35 cm složena z vrstev 15cm + 20 cm</i>					
VV		5563,8+2433,46			7 997,260			

SO 102 – Polní cesta C18 Bělčice

34	K	273321117	Základové desky mostních konstrukcí ze ŽB C 25/30	m3	2,930	4 980,00	14 591,40	CS ÚRS 2023 01
35	K	273361412	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí do 8 kg/m2	t	0,145	45 300,00	6 568,50	CS ÚRS 2023 01
VV		18,13*0,008			0,145			
36	K	274354111	Bednění základových pasů - zřízení	m2	11,250	990,00	11 137,50	CS ÚRS 2023 01
37	K	274354211	Bednění základových pasů - odstranění	m2	11,250	35,10	394,88	CS ÚRS 2023 01
	D	4	Vodorovné konstrukce				22 151,11	
39	K	451313511	Podkladní vrstva z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pod dlažbu tl do 100 mm	m2	21,070	453,00	9 544,71	CS ÚRS 2023 01
40	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	m3	1,560	4 940,00	7 706,40	CS ÚRS 2023 01
41	K	462511111	Zához prostoru z lomového kamene	m3	2,000	2 450,00	4 900,00	CS ÚRS 2023 01
51	K	594511111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu	m2	21,070	1 450,00	30 551,50	CS ÚRS 2023 01
	P		<i>Poznámka k položce: spádiště a nátok - propustky</i>					

52	K	599632111	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením	m2	21,070	209,00	4 403,63	CS ÚRS 2023 01
	P		Poznámka k položce: propustky					
	D	8	Trubní vedení				143 718,37	
53	K	820441113	Přeseknutí železobetonové trouby DN nad 400 do 600 mm	kus	2,000	969,00	1 938,00	CS ÚRS 2023 01
	P		Poznámka k položce: propustek					
60	K	919441211	Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	2,000	17 100,00	34 200,00	CS ÚRS 2023 01
61	K	919521120	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400	m	7,500	1 470,00	11 025,00	CS ÚRS 2023 01
62	M	59222022	trouba ŽB hrdlová DN 400	m	7,500	3 081,60	23 112,00	CS ÚRS 2023 01
63	K	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/25	m3	1,530	5 080,00	7 772,40	CS ÚRS 2023 01
	P		Poznámka k položce: obetonování HOZ 1,085 CETIN ZU					

**SO 101 – Polní cesta C1 Záhrobí**

42	K	871350320	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 200	m	19,700	171,00	3 368,70	CS ÚRS 2023 01
	VV		8,2+11,5		19,700			
43	M	28617026	<i>trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x1000mm SN12</i>	<i>m</i>	<i>19,700</i>	<i>2 080,00</i>	<i>40 976,00</i>	<i>CS ÚRS 2023 01</i>
44	K	894812003.WVN	Revizní a čistící šachta BASIC z PP šachtové dno DN 400/150 pravý a levý přítok	kus	2,000	2 390,00	4 780,00	
45	K	894812031	Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1000 mm	kus	2,000	1 921,00	3 842,00	CS ÚRS 2023 01
46	M	28655317	<i>poklop šachtový litinový D400 bez odvětrání d 470mm s litinovým rámem a betonovým prstencem systému drenážních šachet pro liniové stavby</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>4 580,00</i>	<i>9 160,00</i>	<i>CS ÚRS 2023 01</i>

Z tohoto důvodu je zároveň upraven i rozpočet stavby a celková cena díla je snížena o **1 650 660 ,42,- Kč bez DPH.**

**Čl. III Závěrečné ustanovení**

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena.

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek č. 1, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

uid objednatele: spudms00000014147643

Č.j. objednatele: 565-2023-505206/1  
Č.j. zhotovitele: 25-1542.3160120RPA

Ve Strakonících dne 23.11.2023

V Plzni dne 22.11.2023

.....

.....

**Objednatel**

**zhotovitel**

**Ing. Richard Valný**  
**vedoucí Pobočky Strakonice**

**Josef Matoušek**  
**místopředseda správní rady**